
1C NO MEDIDOR
2.38 kW 23 de Enero de 2025

1C 486200300068

1,329 kWh $ 3,294

4 677 kWh $928

71.83 % BIMESTRE $ 2,366

$19,761.00 MXN $5,569.00 MXN $14,192.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.4 AÑOS 595 W 4 11.2 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

29.1 %



Propuesta 1 23 de Enero de 2025 26 de Enero de 2025

20250004

1C NO MEDIDOR  

4 JASolar Double Glass Bifacial Modules 595W

1 Hoymiles  Inverter 2000 W

1 Hoymiles DTU-LITE-S

4 ESRUCTURA ALUMINIO CERTIFICADA

1 MATERIAL ELÉCTRICO

4 Mano de obra sistema interconectado (USD)

Subtotal $ 42,024.38

IVA $ 6,723.90

TOTAL (MXN) $ 48,748.28

12 AÑOS GARANTIA POR DEFECTOS DE FABRICACIÓN EN PANELES, 30 AÑOS DE PRODUCCIÓN LINEAL PROMEDIO DE
87.4%. 12 AÑOS EN INVERSOR, 20 AÑOS EN ESTRUCTURA
Y 1 AÑO EN INSTALACIÓN. GARANTÍA EN CASO DE HURACAN HASTA CATEGORIA 2.

 NO INCLUYE SEGURO DE DAÑOS AL SISTEMA Y TERCEROS, O GARANTÍA EN CASO DE DESASTRES NATURALES
EXTREMOS.
 INCLUYE TRÁMITES DE CONTRATACIÓN EN CFE, MONITOREO DE PLANTA SOLAR POR INTERNET
 PRECIO DE CONTADO, 70% ANTICIPO AL INICIAR Y 30 % AL ENTREGAR EL SISTEMA FUNCIONANDO.
 NO INCLUYE ARREGLOS Y ADECUACIONES EN INSTALACIÓN ELECTRICA DE LA CASA O NEGOCIO
 PRECIO SUJETO A CAMBIO DE ACUERDO AL PRECIO DE DOLAR AL DIA DE LA COMPRA O CIERRE DE CONTRATO.



1 $ 19,761.00 $ 5,569.00 $ 0.00 $ 14,192.00 $ 14,192.00 $ -34,556.28

2 $ 20,353.83 $ 5,736.07 $ 0.00 $ 14,617.76 $ 14,617.76 $ -19,938.52

3 $ 20,964.44 $ 5,908.15 $ 0.00 $ 15,056.29 $ 15,056.29 $ -4,882.23

4 $ 21,593.38 $ 6,085.40 $ 0.00 $ 15,507.98 $ 15,507.98 $ 10,625.75

5 $ 22,241.18 $ 6,267.96 $ 0.00 $ 15,973.22 $ 15,973.22 $ 26,598.97

6 $ 22,908.41 $ 6,456.00 $ 0.00 $ 16,452.42 $ 16,452.42 $ 43,051.39

7 $ 23,595.67 $ 6,649.68 $ 0.00 $ 16,945.99 $ 16,945.99 $ 59,997.38

8 $ 24,303.54 $ 6,849.17 $ 0.00 $ 17,454.37 $ 17,454.37 $ 77,451.75

9 $ 25,032.64 $ 7,054.64 $ 0.00 $ 17,978.00 $ 17,978.00 $ 95,429.75

10 $ 25,783.62 $ 7,266.28 $ 0.00 $ 18,517.34 $ 18,517.34 $ 113,947.09

11 $ 26,557.13 $ 7,484.27 $ 0.00 $ 19,072.86 $ 19,072.86 $ 133,019.96

12 $ 27,353.85 $ 7,708.80 $ 0.00 $ 19,645.05 $ 19,645.05 $ 152,665.00

13 $ 28,174.46 $ 7,940.06 $ 0.00 $ 20,234.40 $ 20,234.40 $ 172,899.40

14 $ 29,019.69 $ 8,178.26 $ 0.00 $ 20,841.43 $ 20,841.43 $ 193,740.83

15 $ 29,890.29 $ 8,423.61 $ 0.00 $ 21,466.67 $ 21,466.67 $ 215,207.51

16 $ 30,786.99 $ 8,676.32 $ 0.00 $ 22,110.67 $ 22,110.67 $ 237,318.18

17 $ 31,710.60 $ 8,936.61 $ 0.00 $ 22,773.99 $ 22,773.99 $ 260,092.17

18 $ 32,661.92 $ 9,204.71 $ 0.00 $ 23,457.21 $ 23,457.21 $ 283,549.39

19 $ 33,641.78 $ 9,480.85 $ 0.00 $ 24,160.93 $ 24,160.93 $ 307,710.32

20 $ 34,651.03 $ 9,765.28 $ 0.00 $ 24,885.76 $ 24,885.76 $ 332,596.07

21 $ 35,690.56 $ 10,058.23 $ 0.00 $ 25,632.33 $ 25,632.33 $ 358,228.40

22 $ 36,761.28 $ 10,359.98 $ 0.00 $ 26,401.30 $ 26,401.30 $ 384,629.71

23 $ 37,864.12 $ 10,670.78 $ 0.00 $ 27,193.34 $ 27,193.34 $ 411,823.04

24 $ 39,000.04 $ 10,990.90 $ 0.00 $ 28,009.14 $ 28,009.14 $ 439,832.18

25 $ 40,170.04 $ 11,320.63 $ 0.00 $ 28,849.41 $ 28,849.41 $ 468,681.60



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 758.8 890.2 790.0 653.3 673.8 764.3

Consumo actual 1,520.0 1,377.0 1,538.0 1,506.0 1,078.0 952.0


